MHpopmaums 0 KayecTse NUTLEBOW BOAbI, MOAaBAaEMO HaceneHnro
r. Xabaposcka 3a okTa6pb 2023 1. (¢ 21.09.2023 r. no 20.10.2023 r.)

MpOn3BOACTBEHHbIN KOHTPO/Ib Ka4eCTBa BOAbl B CUCTEME LIEHTPa/IN30BAHHOTO
NUTLEBOIO BOAOCHabXeHNs XabapoBCcKa OCYLLIECTB/AET aKKpeAUTOBaHHasA LieH-
TpasibHas XMMUKO-6aKTepmonornyeckas naboparopus sogonposoga MYT1 ropoja
Xabaposcka «BofokaHa» (YHUKa/IbHbIA HOMEpP 3arucy B PeecTpe akKpeauToBaH-
HbIX iy, Ne POCC RU.0001.514140, naTa BHECEHNSA YHUKA/IbHOTO HOMepa 3anncu
B PEECTp akKpeAMTOBaHHbIX nnL, 06 ceHTA6psa 2016 r.)

Pabouas nporpamma npon3BOACTBEHHONO KOHTPO/IA KayecTBa MUTLEBOIM BOAbI
B r. XabapoBcKe pa3paboTaHa B cooTBeTCTBMU ¢ CaHlMnH 1.2.3685-21 «["nrneHundye-
CKMe HopMaTmBbl U TpeboBaHUS K 06ecneyeHno 6e30nacHOCTM 1 (MnKn) 6e3speaHo-
CTW AN YenoBeka pakTopoB Cpefbl», U corfiacoeaHa ¢ YnpaesneHnem PocriotpebHa-
A30pa rno XabapoBCKOMY Kpato.

CpenHue pesynbTaTbl aHaNM3a BOAbl Ha BbIXO/e B CeTb 3a nepumopg ¢ 21.09.2023 .

no 20.10.2023 r. npeAcTaBfeHbl B TabnvLe.

HauvanbHuk LIXBJ/1B O.A. Jldrywiosa



Ne
n/
n

10.

11

12.

13.

14.

15.

| npeacTaBneHbl pe3ynbTathl 3a 03.10.2023 r. (NepUOAMYHOCTL KOHTPOAA Ha (DTOPMA-MOH — 4 pasa B rod, CoraacHo npo-
rpammMe NPOV3BOACTBEHHOIO KOHTPO/IS KauecTBa BO/bI, MOAaBaeMol HaceneHmio 1. Xabaposcka FOCB).

2 npeAcTaBneHbl pesynbTathl 3a 03.10.2023 1. (MEpPMOANYHOCTb KOHTPONA Ha (hTOPUA-NOH — 4 pasa B rof, COrnacHo npo-
rpamMe NPOM3BOACTBEHHOIO KOHTPO/IS Ka4ecTBa BOAbl, M0AaBaeMoin HaceneHuto 1. Xabaposcka OCIB).

3 npeacTaBneHbl pe3ynbTathl 3a 13.09.2023 r. (NeproANYHOCTb KOHTPONS Ha XKeneso obLuee, BOAOPOAHbIA NoKasaTeb,
XKECTKOCTb O6LLYH, OKUCISEMOCTb NepmMaHraHaTHyto —1 pas B 2 Mecsla, COrflaCcHO nporpaMme Npov3BOACTBEHHOIO KOH-
TPO/IS Ka4yecTBa BOAbl, N0aBaeMoii HaceneHmto . Xabaposcka CHC).

HanmeHoBaHue no-
Kasarens

3anax npu 20 °C
[puBKyC

LiBeTHOCTb NO
wkane (Cr-Co)

MyTHOCTb

BoaopoaHbIii noka-
3aTenb

KecTKocTb 06Las
OkucnsemocTb
nepMaHraHaTHas
>Kene3o obLee
dTOPUA-NOH

O6wwuii xnop (ocTa-
TOYHbIV aKTUBHbIN
Xnop)

O6Lee M1KpobHoe
yncno (OMY)
O6wwme (0606L1eH-
Hble) KOMM(OPMHbIE
6akTepun (OKB)

Escherichia coli
(E.coli)

OHTEPOKOKKM

Konudaru

EanHuLbl
N3MepeHuns

6ann

6ann

rpagyc uget-
HOCTM

EM®

ed. pH
XK
Mr/Opam3

mr/am3

mr/gm3

Mr/gM3

KOE B 1 mMn

KOE OKB
B 100 mn

KOE E.coli
B 100 mn

KOE 3HTe-
POKOKKOB B
100 mn BOAbI

BOE B 100
M

HopmaTtus
NUTLEBOIA
BOAbI, He 60-
nee

20
2,6

6,0-9,0

03
15

0,8-1,2

50

OTCyTCTBUE

OTCyTCTBUE

OTCyTCTBUME

OTCyTCTBUE

["0N0BHbIE
OUYUCTHbIE CO-
OpY>XeHusi BO-

Jonposoja

(rocB)
1

1
5
<1,0
73
0,97
2,09
<0,05

<0,3>

1,02

OTCyTCTBME

He 06Hapy-
YKEHO

He 06Hapy-
YKEHO

OuunCTHbIE
COOPYXXEHMA
ropsyero Bo-
[l0CHabXXeHus

(ocrB)

1
1

6
<1,0
7,0
0,70
1,90
<0,05

<0,32

1,01

OTCyTCTBUE

He 06Hapy-
YKEHO

He 06Hapy-
XXEHo

CesepHas

HacocHas

cTaHums
(CHC)

2
1

9
<1,0
6,63

0,593
2,503
0,0883

<0,34

0,92

OTCYyTCTBUE

He 06Hapy-
YKEHO

He 06Hapy-
YKEHO

Tabnunua

CpepaHue pesynbTaTbl aHanM3a NMTbEBOW BO/bl Ha BbIXOAE C OYUCTHbLIX COOPY>XKEHWUIA B
pacnpefennTenbHyo ceTb 3a nepuog ¢ 21.09.2023 r. no 20.10.2023 .

TyHrycckuii
B0OA03a60p
HacocHas
cTaHums 3
nogsema

1
1

<1,0
<1,0

6,43
1,085
<0,255
<0,055

<0,36

0,95

OTCyTCTBME

He 06Hapy-
YKEHO

He 06Hapy-
YKEHO

4 npepacTaBneHbl pesynbTaThl 3a 03.04.2023 r. (NEPUOANYHOCTL KOHTPONA Ha (PTOPUA-MOH -1 pa3 B rod, COrfacHo nporpammMe
NPON3BOACTBEHHOIO KOHTPO/IA KayecTsa BOAbl, N0faBaeMoii HaceneHuto r. Xabaposcka CHC).

3 NpeacTaBneHbl pesynbTaThbl 3a 04.09.2023 r. 1 13.09.2023 (NepnoanYHOCTL KOHTPO/IS Ha BOLOPOAHbIN MOKa3aTeslb, XECT-
KOCTb 06LLYH0, OKUCNSEMOCTb NepMaHraHaTHyHo, Xxene3o obLee — 1 pa3 B 2 MecALa, COrlacHO NporpaMme Npou3BOACTBEH-
HOrO KOHTPO/S KauecTBa BOAbI, NOJaBaeMOi HaceneHmto . XabapoBcka TYHIYCCKUM BOA03a60poM).

6 npefcTasneHbl pe3ynbTathl 3a 03.04.2023 1. (NeproOAMYHOCTb KOHTPO/IS Ha (PTOPUA-MOH - 1 pa3 B roj coraacHo nporpaMme
NPOV3BOACTBEHHOTO KOHTPONSA KayecTBa BOAbI, M0AaBaeMoli HaceneHuto r. Xabaposcka TYHIyCCKM BOJ03260pOM).



