Информация о качестве питьевой воды, подаваемой населению г. Хабаровска за октябрь 2023 г. (с 21.09.2023 г. по 20.10.2023 г.)

Производственный контроль качества воды в системе централизованного питьевого водоснабжения Хабаровска осуществляет аккредитованная центральная химико-бактериологическая лаборатория водопровода МУП города Хабаровска «Водоканал» (уникальный номер записи в реестре аккредитованных лиц № РОСС RU.0001.514140, дата внесения уникального номера записи в реестр аккредитованных лиц 06 сентября 2016 г.)

Рабочая программа производственного контроля качества питьевой воды в г. Хабаровске разработана в соответствии с СанПиН 1.2.3685-21 «Гигиенические нормативы и требования к обеспечению безопасности и (или) безвредности для человека факторов среды», и согласована с Управлением Роспотребнадзора по Хабаровскому краю.

Средние результаты анализа воды на выходе в сеть за период с 21.09.2023 г. по 20.10.2023 г. представлены в таблице.

Начальник ЦХБЛВ

О.А. Лягушова

№	Наименование по-	Единицы	Норматив	Головные	Очистные	Северная	Тунгусский
п/ п	казателя	измерения	питьевой воды, не бо- лее	очистные со- оружения во- допровода (ГОСВ)	сооружения горячего во- доснабжения (ОСГВ)	насосная станция (СНС)	водозабор насосная станция 3 подъема
1.	Запах при 20 °C	балл	2	1	1	2	1
2.	Привкус	балл	2	1	1	1	1
3.	Цветность по шкале (Cr-Co)	градус цвет- ности	20	5	6	9	<1,0
4.	Мутность	ЕМФ	2,6	<1,0	<1,0	<1,0	<1,0
5.	Водородный показатель	ед. рН	6,0-9,0	7,3	7,0	6,63	6,45
6.	Жесткость общая	Ж°	7	0,97	0,70	0,593	1,085
7.	Окисляемость перманганатная	мг/Одм³	5	2,09	1,90	2,503	<0,25⁵
8.	Железо общее	мг/дм³	0,3	√0,05	<0,05	0,0883	<0,05⁵
9.	Фторид-ион	мг/дм³	1,5	<0,31	<0,32	<0,3⁴	<0,36
10.	Общий хлор (остаточный активный хлор)	мт/дм³	0,8-1,2	1,02	1,01	0,92	0,95
11.	Общее микробное число (ОМЧ)	КОЕ в 1 мл	50	0	0	0	0
12.	Общие (обобщенные) колиформные бактерии (ОКБ)	КОЕ ОКБ в 100 ма	отсутствие	отсутствие	отсутствие	отсутствие	отсутствие
13.	Escherichia coli (E.coli)	KOE E.coli в 100 мл	отсутствие	не обнару- жено	не обнару- жено	не обнару- жено	не обнару- жено
14.	Энтерококки	КОЕ энте- рококков в 100 мл воды	отсутствие	0	0	0	0
15.	Колифаги	БОЕ в 100 мл	отсутствие	не обнару- жено	не обнару- жено	не обнару- жено	не обнару- жено

 $^{^1}$ представлены результаты за $03.10.2023~\mathrm{r}$. (периодичность контроля на фторид-ион -4 раза в год, согласно программе производственного контроля качества воды, подаваемой населению г. Хабаровска ГОСВ).

 $^{^2}$ представлены результаты за 03.10.2023 г. (периодичность контроля на фторид-ион – 4 раза в год, согласно программе производственного контроля качества воды, подаваемой населению г. Хабаровска ОСГВ).

³ представлены результаты за 13.09.2023 г. (периодичность контроля на железо общее, водородный показатель, жёсткость общую, окисляемость пермантанатную –1 раз в 2 месяца, согласно программе производственного контроля качества воды, подаваемой населению г. Хабаровска СНС).

 $^{^4}$ представлены результаты за 03.04.2023 г. (периодичность контроля на фторид-ион - 1 раз в год, согласно программе производственного контроля качества воды, подаваемой населению г. Хабаровска СНС).

 $^{^5}$ представлены результаты за 04.09.2023 г. и 13.09.2023 (периодичность контроля на водородный показатель, жёсткость общую, окисляемость перманганатную, железо общее - 1 раз в 2 месяца, согласно программе производственного контроля качества воды, подаваемой населению г. Хабаровска Тунгусским водозабором).

 $^{^6}$ представлены результаты за 03.04.2023 г. (периодичность контроля на фторид-ион - 1 раз в год согласно программе производственного контроля качества воды, подаваемой населению г. Хабаровска Тунгусским водозабором).